
"BABSKÉ UCHO"  JE LIDOVÝ NÁZEV ROSTLINY, 
KTERÉ SE JIŽ V PRADÁVNÝCH DOBÁCH 
PŘISUZOVALA VELKÁ LÉČIVÁ MOC. 
1. ZJISTI ČESKÝ NÁZEV "BABSKÉHO UCHA" 
2.  NAPIŠ JEDNO POUŽITÍ " BABSKÉHO UCHA" 
 
CHYŤ SI SVOU RYBU - OBRAZ NA NÁSTĚNCE V 
HALE. 
PATŘÍ MEZI UŠLECHTILÉ RYBY. TO ZNAMENÁ, 
ŽE JE STANOVENA MINIMÁLNÍ LOVNÁ DÉLKA. 
NA HŘBETĚ MÁ DVĚ PLOUTVE, V MLÁDÍ NA 
BOCÍCH SVISLÉ TMAVÉ PRUHY. DORŮSTÁ 130  
cm A HMOTNOSTI 20 kg. SPOLU SE ŠTIKOU JE 
NAŠÍ NEJVÝZNAMNĚJŠÍ DRAVOU RYBOU. 
1. JAKÝ JE ČESKÝ NÁZEV RYBY? 
2. JAKÁ JE MINIMÁLNÍ LOVNÁ DÉLKA? 
 
MÁME RÁDI ZVÍŘATA - CHOVATELSKÝ 
ÚSPĚCH!!! 
OD ROKU 2008 PROVOZUJE JEDNA ŠKOLA V 
TEPLICÍCH TZV. "BIOPARK". JDE O ZAŘÍZENÍ 
PRO PĚSTOVÁNÍ ROSTLIN A CHOV ŽIVOČICHŮ. 
BIOPARK JE PŘÍSTUPNÝ ŠKOLÁM I 
VEŘEJNOSTI. 
V PRŮBĚHU TOHOTO ŠKOLNÍKO ROKU DOŠLO 
V BIOPARKU K VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI - NĚCO 
SE NARODILO. 
1. VE KTERÉ ŠKOLE SE BIOPARK NACHÁZÍ? 
2. KTERÝ ŽIVOČICH SE NARODIL? 
 

  3 

 6 

10 



 
 

 
 
JAKÉ JSOU BARVY OLYMPIJSKÝCH 
KRUHŮ ?? 
 
 
 
 
 
 

JAK SE JMENUJE TRADIČNÍ TANEC, 
KTERÝ PŘEDVÁDĚJÍ NOVOZÉLANDŠTÍ 
RAGBISTÉ PŘED ZÁPASEM?? 
 
 
 
 
 
NAPIŠ 3 SPORTOVNÍ DISCIPLÍNY, KTERÉ 
BUDOU NOVĚ ZAŘAZENY DO 
OLYMPIJSKÝCH HER V TOKIU 2020 ?? 
 
 
 
 

 3 

 3 

 6 

10 



 
 
 
V OBŘÍM PRAMENI NEDALEKO OBCE 
LAHOŠŤ NA DUCHCOVSKU BYLO 
NALEZENO 2000 BRONZOVÝCH 
PŘEDMĚTŮ.  
KTERÉ PRAVĚKÉ ETNIKUM JE TAM JAKO 
PRAVDĚPODOBNÝ DAR BOHŮM 
ZANECHALO ?? 
 
 
 
JAK SE JMENUJE ŠLECHTICKÝ ROD, 
KTERÝ SPRAVOVAL TEPLICKÉ PANSTVÍ 
V LETECH 1934 – 1945 ?? 
 
 
 
 
 
NA PÍSEČNÉM VRCHU V TEPLICÍCH SE 
NACHÁZÍ PAMÁTNÍK. ZJISTI, KOMU JE 
URČEN A JAKOU UDÁLOST 
PŘIPOMÍNÁ?? 
 

  3 

  6 

 10 



 
SNADNÝ ÚKOL : JAK SE JMENUJE ČÁST 
TEPLIC, VE KTERÉ JE PLAVECKÁ HALA? 
 
 
 
Z MĚSTA KRUPKA VEDE NA VRCHOL 
KOMÁŘÍ VÍŽKA NEJDELŠÍ SEDAČKOVÁ 
LANOVKA V ČR BEZ MEZIZASTÁVKY. 
JAK JE LANOVKA DLOUHÁ ?? 
 
KTERÉ MĚSTO JE SKRYTO ZA TÍMTO 
TEXTEM :  
"... PRAVDĚPODOBNĚ PATŘÍ K 
NEJSTARŠÍM LÁZNÍM U NÁS, MOŽNÁ V 
CELÉ STŘEDNÍ EVROPĚ. PODLE 
ARCHEOLOGŮ HLEDALI V JEJICH 
HORKÝCH PRAMENECH ÚLEVU OD 
BOLAVÝCH KOSTÍ A KLOUBŮ UŽ 
KELTOVÉ V 1. STOLETÍ PŘ. N.L. 
TERMÁLNÍ PRAMENY VYUŽÍVALY I 
ŘEHOLNICE Z BENEDIKTINSKÉHO 
KLÁŠTERA, KTERÝ ZDE ZALOŽILA 
MANŽELKA ČESKÉHO KRÁLE 
VLADISLAVA II." 
 

   3 

   6 

  10 



ZÍSKEJ BODY ZA VÍČKA. PŘINES 50 VÍČEK 
OD PET LAHVÍ S TÍMTO SOUTĚŽNÍM 
LÍSTKEM A ZÍSKÁŠ 3 BODY. VÍČKA 
VYBÍRÁME KAŽDÉ ÚTERÝ PŘED 
VYUČOVÁNÍM. 
 
DO VZDUCHU SE ČINNOSTÍ LIDÍ 
DOSTÁVÁ MNOHO NEČISTOT, KTERÉ 
PAK RŮZNÝM ZPŮSOBEM ŠKODÍ. 
TAK TŘEBA OXIDY SÍRY A DUSÍKU SE PŘI 
DEŠTI ROZPOUŠTÍ A K ZEMI PADÁ 
"VODA", KTERÁ ŠKODÍ ROSTLINÁM, 
VODNÍM ŽIVOČICHŮM I LIDEM.  
JAK TAKOVÉ DEŠŤOVÉ VODĚ ŘÍKÁME ?? 
 
ZEMĚ JE ZHŘÍVÁNA SLUNCEM. 
PŘÍZEMNÍ VRSTVA VZDUCHU SE OD 
ZEMĚ ZAHŘÍVÁ A TEPLÝ VZDUCH 
STOUPÁ VZHŮRU - TO ZA NORMÁLNÍCH 
OKOLNOSTÍ. 
ZVÝŠENÉ MNOŽSTVÍ OXIDU UHLIČITÉHO 
VŠAK BRÁNÍ TEPLÉMU VZDUCHU 
STOUPAT A NEJBLIŽŠÍ PROSTOR KOLEM 
ZEMĚ SE PAK PŘEHŘÍVÁ. 
JAK SE TOMUTO JEVU ŘÍKÁ ???   

  3 

  6 

10 


